
 
Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica 

EX DIREZIONE GENERALE INNOVAZIONE TECNOLOGICA E COMUNICAZIONE 

DIVISIONE II 

 

 
 

 

VISTI i RR.DD. 18 novembre 1923, n. 2440, e 23 maggio 1924, n. 827; 

VISTA la legge 8 luglio 1986, n. 349, recante Istituzione del Ministero dell’Ambiente 

e norme in materia di danno ambientale e successive modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300; 

VISTO il decreto-legge 1° marzo 2021, n. 22, convertito con modificazioni dalla 

legge 22 aprile 2021, n. 55, il cui articolo 2, comma 1, ha ridenominato il 

Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare in Ministero della 

transizione ecologica; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 29 luglio 2021, n. 128, 

come modificato dal decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 

dicembre 2021, n. 243, dal decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 22 

giugno 2022, n. 109, e dal decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 

ottobre 2023, n. 180, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - del 7 

dicembre 2023, n. 286; 

VISTO l’art. 4 del decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante "Disposizioni 

urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri" con il quale il 

Ministero della transizione ecologica assume la nuova denominazione di 

Ministero dell'ambiente e della sicurezza energetica - Gazzetta Ufficiale n. 264 

dell’11 novembre 2022; 

VISTO il D.P.R. 27 dicembre 2023, registrato dalla Corte dei conti in data 18 

gennaio 2024, n. 85, di conferimento dell’incarico di funzione dirigenziale di 

livello generale di Capo Dipartimento amministrazione generale, pianificazione 

e patrimonio naturale del Ministero alla dott.ssa Loredana Gulino; 

VISTO il Decreto direttoriale prot. n.ro 4 del 21 marzo 2022, ammesso alla 

registrazione presso la Corte dei Conti in data 12 aprile 2022 al n.ro 877 con il 

quale alla Dott.ssa Paolina Pepe è stato conferito l’incarico dirigenziale di 

seconda fascia di Direttore della Divisione II “Innovazione tecnologica e 

digitalizzazione” della Direzione Generale innovazione tecnologica e 

comunicazione, di cui all’articolo 6 lett. b) del decreto ministeriale n. 

458/UDCM in data 10 novembre 2021; 

VISTO il Decreto direttoriale n. 94 del 23 giugno 2022, con il quale alla dott.ssa 

Paolina Pepe sono state attribuite le funzioni vicarie del Direttore Generale della 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 in
 d

at
a 

08
/0

7/
20

24
 a

lle
 o

re
 1

1:
03



 

 

 

 

Direzione Generale Innovazione tecnologica e comunicazione (ITC), ai sensi 

dell’art.17, comma 3, del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 29 

luglio 2021, n. 128; 

VISTO il D.M. 12 gennaio 2024, n. 17, recante “Individuazione e definizione dei 

compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale del Ministero 

dell’ambiente e della sicurezza energetica”, registrato dalla Corte dei Conti il 30 

gennaio 2024, con il numero 242;  

VISTA la legge 30 dicembre 2023, n. 213, recante “Bilancio di previsione dello Stato 

per l’anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”, 

pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, Serie Generale n. 

303 del 30 dicembre 2023, Supplemento Ordinario n. 40;  

VISTO il decreto del Ministero dell’economia e delle Finanze 29 dicembre 2023, re-

cante “Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilan-

cio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2024 e per il triennio 2024-

2026”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale n. 303 del 30 dicem-

bre 2023, Supplemento Ordinario n. 41;  

VISTO il decreto del Ministro dell’ambiente e della sicurezza energetica del 10 gen-

naio 2024, n. 7, recante “Atto di indirizzo sulle priorità politiche per l’anno 2024 

e il triennio 2024- 2026”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’ambiente e della sicurezza energetica n. 100 del 

14 marzo 2024, direttiva generale per l’attività amministrativa per l’anno 2024, 

registrato al n.103 del 15.03.2024 dal competente Ufficio centrale di bilancio; 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento amministrazione generale, pianificazione e 

patrimonio naturale del Ministero dott.ssa Loredana Gulino n.46 del 12.04.2024, 

nel quale autorizza gli uffici dirigenziali non generali delle ex Direzioni generali 

facenti capo al Dipartimento alla gestione delle risorse finanziarie, mediante 

l’adozione dei provvedimenti necessari a garantire lo svolgimento dell’ordinaria 

attività; 

VISTA la determina prot. 181 del 03.07.2024 con la quale questa Amministrazione 

ha ritenuto necessario acquistare di n.10 postazioni mobili per videoconferenza, 

attraverso il ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

(MEPA) mediante Ordine diretto di Acquisto dalla società  EZDIRECT SRL con 

sede legale in Montignoso (MS), Via Nerino Garbuio snc, P. IVA 01164670455; 

VISTO l’ordine diretto d’acquisto n.ro 7958810 del 04.07.2024 con il quale sono 

stati commissionati alla ditta EZDIRECT SRL con sede legale in Montignoso 

(MS), Via Nerino Garbuio snc, P. IVA 01164670455 n.10 postazioni mobili per 

videoconferenza per € 26.730,20 IVA compresa; 



 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3, comma 5, della Legge 13 agosto 2010, 

n.136 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, il codice 

identificativo di gara derivato (CIG) attribuito dall’ANAC è il n. B25766E784; 

CONSIDERATI gli obblighi di pubblicazione di cui all’art.1, c.32 del D. L.gs 

190/2012; 

VISTO ai sensi dell’art. 9 del D.lgs n. 124/2004, il documento unico di regolarità 

contributiva (DURC); 

RITENUTO, pertanto, possibile provvedere all’impegno della somma di € 

26.730,20.= mediante imputazione della spesa a carico del Capitolo di spesa n. 

8811 PG.01 – 01 “Spese per lo sviluppo del sistema informativo” dello stato di 

previsione della spesa del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Per le motivazioni esposte in premessa, si autorizza l’impegno della somma 

complessiva di € 26.730,20.= a favore della Società EZDIRECT SRL con sede legale 

in Montignoso (MS), Via Nerino Garbuio snc, P. IVA 01164670455, per l’acquisto di 

“n. 10 kit per videoconferenze” di cui all’ l’ordine diretto d’acquisto n.ro 7958810 del 

4 luglio 2024 come segue: 

 

Missione Programma Azione CDR Capitolo PG Impegno 

 

32 3 5 ITC 8811 1 €.26.730,20 

Il presente provvedimento sarà trasmesso all’Ufficio Centrale del Bilancio del 

Ministero dell’Economia e delle Finanze presso il Ministero della Transizione 

Ecologica per i riscontri di competenza. 

                                                                 

                                                                            IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Paolina Pepe 


		2024-07-08T11:04:03+0200
	Paolina Pepe


		2024-07-08T12:13:11+0200
	ROMA
	UfficioProtocollo
	Registrazione Informatica: m_amte.MASE.ITC REGISTRO DECRETI.R.0000186.08-07-2024




